
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προγραμματική Συμφωνία Οικονομικής Υποστή-
ριξης Δήμου Αχαρνών για το οικονομικό έτος 
2020.

2 Λήψη μέτρων ρύθμισης θαλάσσιας κυκλοφορί-
ας και αλιείας σε θαλάσσιες περιοχές στις οποίες 
συρρέουν λουόμενοι εντός περιοχής δικαιοδοσί-
ας Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Προγραμματική Συμφωνία Οικονομικής Υπο-
στήριξης Δήμου Αχαρνών για το οικονομικό 
έτος 2020. 

 Με την από 20.05.2020 Προγραμματική Συμφω-
νία Οικονομικής Υποστήριξης, του άρθρου 210 του 
ν. 4555/2018 (A΄ 133) και σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4Α-4Γ του ν. 4111/2013 (Α΄ 18), ο Υπουργός 
Εσωτερικών και ο Δήμαρχος Αχαρνών, κατόπιν της υπ΄ 
αριθμ. 41/2020 σχετικής απόφασης του οικείου Δημοτι-
κού Συμβουλίου, συνομολόγησαν και συμφώνησαν την 
χρηματοδότηση του Δήμου από τον Λογαριασμό Οικο-
νομικής Ενίσχυσης ΟΤΑ του άρθρου 4Β του ν. 4111/2013, 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η ισοσκέλιση του προ-
ϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2020 και η οικονο-
μική εξυγίανση αυτού. Το ποσό της χρηματοδότησης 
ανέρχεται στο ύψος των 16.998.798,11 ευρώ. 

 Ο Υπουργός Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ   

 Αριθμ. 2131.13/964/2020 (2)

Λήψη μέτρων ρύθμισης θαλάσσιας κυκλοφορί-
ας και αλιείας σε θαλάσσιες περιοχές στις οποί-
ες συρρέουν λουόμενοι εντός περιοχής δικαιο-
δοσίας Λιμενικής Αρχής Λευκάδας. 

 Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 136, 141 και 157 του 

ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261) περί «Κωδικός Δημοσίου Ναυτικού 
Δικαίου».

β. Τις διατάξεις των άρθρων 188, 231, 295 και 296 του 
Γενικού Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας, που κυρώθηκε 
με την αριθμ. 1125/09-03-1978 απόφαση YEN (Β΄ 459), 
όπως ισχύει.

γ. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 4 παρ. 3 και 26 του Γενι-
κού Κανονισμού Λιμένα αριθμ. 20 (444/Β΄/1999), όπως 
ισχύει.

δ. Το άρθρο 19 του π.δ. 81/2014 (Α΄125) περί «Αναδι-
άρθρωση Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώμα-
τος- Ελληνικής Ακτοφυλακής (ΛΣ-ΕΛΑΚΤ) και Λιμενικών 
Αρχών και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών».

ε. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την ασφάλεια των 
λουσμένων στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής 
Αρχής Λευκάδας, καθώς και για την ευταξία στην κίνηση 
και στην αγκυροβολιά σκαφών στην ευρύτερη θαλάσσια 
περιοχή.

στ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει: 

1. Την απαγόρευση, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας μέχρι 30-09-2020, της πό-
ντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων, της πρόσδεσης 
σκαφών από σταθερά ή μη σημεία των ακτών με την 
προέκταση σχοινιών ή άλλων μέσων, της αγκυροβολιάς 
και της κυκλοφορίας των μηχανοκίνητων λέμβων και τα-
χύπλοων σκαφών ιδιωτικής και επαγγελματικής χρήσης, 
των πάσης φύσεως μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2068

21525

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.31 17:27:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21526 Τεύχος B’ 2068/30.05.2020

αναψυχής καθώς και την προσέγγιση και προσγιάλωση 

Ε/Γ-Τ/Ρ πλοίων και ιδιωτικών πλοίων αναψυχής σε από-

σταση μικρότερη των τριακοσίων (300) μέτρων από τις 

ακτές εντός περιοχής αρμοδιότητας της Λιμενικής Αρχής 

Λευκάδας στις οποίες συρρέει πλήθος λουόμενων ανε-

ξάρτητα αν υπάρχουν ή όχι σημαντήρες.

2. Την απαγόρευση αλιείας με δίχτυα και παραγάδια 

σε απόσταση μικρότερη των τριακοσίων (300) μέτρων 

από τις ακτές και συγκεκριμένα στις θαλάσσιες περιοχές 

εντός περιοχής δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Λευ-

κάδας όπου συρρέουν λουόμενοι, για χρονικό διάστημα 

μέχρι 30-09-2020.

3. Οι παραβάτες της εν λόγω απόφασης ανεξαρτήτως 

συντρέχουσων ποινικών ή και αστικών ευθυνών υπόκει-
νται σε διοικητικές κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 7 Μαΐου 2020

Η Λιμενάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΡΟΥΣΣΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020683005200002*


